
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

IL Sindaco – Presidente, Informa che è necessario ricostituire la Commissione Edilizia Comunale in 
quanto quella in carica è scaduta per il compimento del periodo previsto dal vigente Regolamento; 
 
AGGIUNGE che ai sensi di legge la Commissione dovrà essere presieduta dal Dirigente dell’Area 
Tecnica e che altro componente di diritto è un Medico del Servizio Igiene Ambientale della ASL, e che 
membri elettivi di numero 3 sono da ricercare tra qualificati esperti nelle varie materie inerenti l’edilizia e 
disciplina ambientali designati dal Consiglio, tra la categoria di Ingegneri Architetti e Geometri; 
 
PROPONE al Consiglio la modifica dell’art.19/1 del regolamento Edilizio al fine di rendere operante la 
composizione di detto organismo consultivo; 
 
DALLA proposta articolata dal Sindaco – Presidente e dalle discussioni e suggerimenti scaturiti nel 
dibattito consiliare, emerge la riformulazione dell’art.19/1 del regolamento come segue: la Commissione è 
così composta: 
- Dirigente dell’Area Tecnica; 

- Medico del Servizio Igiene Ambientale della ASL; 

- Un Geometra residente nel Comune designato dal Consiglio; 
- Un Ingegnere o Architetto esperti in materia edilizia, disciplina ambientali, naturalistiche e storico 

architettoniche; 

- Un Geometra designato dal Consiglio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile tecnico; 
 

IL CONSIGLIO 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 
Di approvare la riformulazione dell’art.19/1 del Regolamento Edilizio Comunale vigente, così come 
evidenziata nella sua articolazione in narrativa, dando che le funzioni istruttorie e di verbalizzazione 
saranno espletate dal Responsabile di Servizio Di Sciascio Domenico; 
 
Dopo di che il Presidente invita il Consiglio a votare le designazioni per i vari componenti la 
Commissione mediante schede segrete e con l’assistenza degli scrutatori Vitullo Gianni per la minoranza e 
Di Renzo Francesco per la maggioranza; 
 
Distribuite e raccolte le schede si ottiene il seguente risultato: 
VOTAZIONE per la designazione di un Geometra residente nel Comune:  

Presenti e votanti 13 
Voti favorevoli a Di Santo Giovanni 13, Geometra residente in Comune; 
 
VOTAZIONE per la designazione di un Ingegnere o Architetto esperto in materia edilizia disciplina 
ambientale naturalistica e storico architettoniche: De Francesco Stefania 13; 
 
VOTAZIONE per il Geometra:  voti favorevoli a Gentile Luigi 12, una scheda bianca  

 
IL CONSIGLIO 

 
CON tali risultati debitamente proclamati per ogni votazione dal Presidente; 
 

D E L I B E R A 

 

Di costituire la Commissione Edilizia Comunale come segue: 



1)- Dirigente Area Tecnica Convenzionata, Ing. Fernando Fioriti; 
2)- Medico del Servizio Igiene Ambientale ASL; 
3)- Geom. Giovanni Di Santo: Geom. Residente nel Comune; 
4)- Stefania De Francesco: Arch. 1° esperto in materia edilizia e nelle discipline di cui alla L.R. art.4 
comma 2; 
5)- Geom. Luigi Gentile; 
 
Di rimettere per competenza al Sindaco la formalità del conferimento delle nomine designate dopo 
l’approvazione ed esecutività a norma di legge del presente atto.    


